
Р І Ш Е Н Н Я

26 червня 2024 року м. Синельникове № 298/0/8-24

Про погодження проєкту
Комплексної програми підтримки
ветеранів війни, членів їх сімей,
членів сімей загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів сімей
загиблих (померлих) Захисників
і Захисниць України в м. Синельникове
на 2024 – 2028 роки

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців
та членів їх сімей» з метою підтримки ветеранів війни, членів сімей
загиблих(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць, виконавчий комітет Синельниківської міської ради
ВИРІШИВ:

1. Погодити проєкт Комплексної програми підтримки ветеранів війни,
членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України в м. Синельникове на
2024 – 2028 роки (додається).

2. Доручити начальнику управління праці та соціального захисту
населення міської ради Захаровій О.Л.:

2.1. Підготувати проєкт рішення міської ради «Про Комплексну програму
підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць
України в м. Синельникове на 2024 – 2028 роки.

2.2 Доповісти на сесії міської ради про Комплексну програму підтримки
ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів
війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України в м.
Синельникове на 2024 – 2028 роки.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

Міський голова Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



Додаток
до рішення виконавчого
комітету міської ради
26.06.2024 № 298/0/8-24

Комплексна програма
підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і
Захисниць України в м. Синельникове на 2024 – 2028 роки

1. Загальні положення
Поточна ситуація в Україні з сукупністю взаємопов’язаних та

взаємообумовлених чинників зумовила значне збільшення ветеранів війни,
зокрема осіб з інвалідністю внаслідок війни, кількості сімей загиблих
(померлих), які опинилися у складних життєвих обставинах, зниження
життєвого рівня, у тому числі у зв’язку з відсутністю роботи, необхідністю
витрат значних коштів на лікування та реабілітацію, виникнення проблем у
забезпеченні житлом тощо.

Програма зумовлена необхідністю забезпечення комплексної підтримки та
охоплення соціальним супроводом зазначеної категорії громадян, здійснення
заходів щодо відновлення їхнього психо-емоційного стану, матеріальної
підтримки, соціальної адаптації та повернення до активного громадського
життя у цивільному середовищі, надання інформаційно – правової допомоги.

Соціальна підтримка військовослужбовців (резервістів,
військовозобов’язаних, добровольців Сил територіальної оборони), які
отримали поранення під час захисту незалежності, суверенітету, територіальної
цілісності України, безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з
військовою агресією Російської Федерації проти України, сімей загиблих
(померлих) Захисників та Захисниць України, сімей військовослужбовців
(резервістів, військовозобов’язаних, добровольців Сил територіальної оборони),
які загинули або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних
під час захисту Батьківщини унаслідок військової агресії Російської Федерації
проти України є одним з важливих напрямків діяльності всіх державних
структур, починаючи з міністерств і закінчуючи місцевими органами
виконавчої влади. Тому особлива увага у м. Синельникове приділяється
виконанню комплексу заходів, що здійснюються на місцевому рівні з метою
підтримки матеріального, морально – психологічного стану вищезазначених
осіб, та їх сімей, убезпечення від стресової ситуації цих категорій осіб,
сприяння у наданні відповідної допомоги у формуванні навичок безпечної
поведінки та соціальної підтримки.

Значна кількість ветеранів російсько-української війни потребують
проходження медичного обстеження (надання медичних послуг), лікування
протезування. послуг з реабілітації тощо. В умовах сьогодення не менш
важливою медичною послугою є зубопротезування.



З метою покращення соціального захисту ветеранів війни важливим є їх
фінансова підтримка, надання одноразової матеріальної допомоги на лікування,
реабілітацію тощо, надання грошової компенсації на проїзд в міському та
приміському транспорті, забезпечення пільгового харчування дітям осіб, які є
учасниками бойових дій, загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України.

Створення ветеранських хабів (просторів) є одним із запитів ветеранської
спільноти, членів їх родин та сімей загиблих. Це ефективний інструмент
повернення та адаптації до цивільного життя, отримання корисної інформації,
проведення круглих столів, живого спілкування за принципом «Рівний-
рівному».

Пам’ять про загиблих учасників сучасної війни стоїть поряд із шаною і
повагою до живих ветеранів і ветеранок. Ми повинні забезпечити всім
загиблим Захисникам та Захисницям України гідне поховання і вшанування
пам’яті Героїв.

Програму розроблено відповідно Законів України: «Про місцеве
самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців
та членів їх сімей», інших законодавчих документів, що гарантують соціальні
права ветеранів та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) Захисників та
Захисниць України міста, передбачені Конституцією України.

Джерелами фінансування Програми є кошти державного, обласного
бюджету в межах його фінансових можливостей, бюджету міської
територіальної громади, а також інших джерел, не заборонених чинним
законодавством.

Під «Захисниками і Захисницями» в Програмі вважаються:
особи, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність

України і безпосередньо брали участь в антитерористичній операції,
забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної
безпеки й оборони, відсічі й стримування збройної агресії російської федерації
в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їхнього проведення;

особи, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність
України і безпосередньо брали участь у заходах щодо забезпечення оборони
України, безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з повномасштабною
воєнною агресією російської федерації проти України;

особи, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва
або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в
антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної
безпеки і оборони, відсічі й стримування збройної агресії російської федерації в
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їхнього проведення;

особи, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва
або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах,
необхідних для забезпечення оборони України, безпеки населення та інтересів
держави у зв’язку з воєнною агресією Російської Федерації проти України;

особи, яких було позбавлено особистої свободи державою-агресором, її
органами, підрозділами, формуваннями, іншими утвореннями у зв'язку із



захистом державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності й
недоторканності України внаслідок збройної агресії проти України;

члени сімей військовослужбовців із числа вищезазначених осіб, що
загинули (померли).

Членами сім’ї захисників та захисниць в цій Програмі вважаються їхні діти,
дружина (чоловік), а за їхньої відсутності – батьки.

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма
У зв’язку із широкомасштабною військовою агресією російської федерації

проти України одним із першочергових завдань органів виконавчої влади та
органів місцевого самоврядування є комплексна підтримка
військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні,
ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих
обставин) Захисників і Захисниць України, насамперед у частині медичного
обслуговування, поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених
категорій осіб, сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем,
вшанування пам’яті загиблих героїв.

Програма на сьогодні є надзвичайно актуальною та потребує залучення
фінансових ресурсів бюджетів усіх рівнів. Реалізація заходів Програми
сприятиме підтримці належного соціального, морально-психологічного стану
ветеранів, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни,
Захисників та Захисниць України, забезпеченні потреб у соціальному
обслуговуванні та психологічній підтримці.

3.Мета Програми
Метою Програми є сприяння інтеграції та поглиблення соціальної

підтримки та адаптація Захисників і Захисниць України шляхом поєднання
зусиль органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій
різних форм власності для реалізації комплексу заходів, спрямованих на
забезпечення умов для переходу Захисників і Захисниць України від
військової служби до цивільного життя, надання додаткових соціальних
гарантій, підтримки розвитку ветеранського спорту, отримання послуг у сфері
освіти і культури, сприяння працевлаштуванню та бізнес-ініціативам,
підтримки та поважного ставлення до членів сімей загиблих. вшанування
Захисників і Захисниць України та увічнення пам’яті загиблих.

4.Основні завдання Програми
Основними завданнями, необхідними для розв’язання зазначених питань, є:
розвиток системи надання послуг, які отримують Захисники і Захисниці

України та члени їхніх сімей;
створення умов для отримання психосоціальної допомоги та реабілітації;
впровадження механізмів підтримки для отримання житла;
матеріальна підтримка членів сімей загиблих (померлих) Захисників і

Захисниць України;
компенсаційна допомога в оплаті за навчання Захисників і Захисниць

України;



задоволення культурних потреб Захисників і Захисниць України та членів
їхніх сімей;

залучення Захисників і Захисниць України до заходів фізкультурно-
спортивної реабілітації;

сприяння зайнятості та інтеграції Захисників і Захисниць України до
місцевого ринку праці;

сприяння вшануванню пам’яті загиблих (померлих) Захисників і
Захисниць України;

підтримка суспільної активності Захисників і Захисниць України.

5. Шляхи і засоби вирішення проблеми, обсяги та джерела фінансування,
строки та етапи виконання Програми

Виконання завдань Програми передбачається шляхом розроблення
комплексних заходів дієвої підтримки Захисників і Захисниць України та
членів їхніх сімей, а саме щодо:

проведення моніторингу потреб з огляду на пріоритети різних категорій
Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей;

сприяння самостійному лікуванню в медичних закладах міста та
Дніпропетровської області, санаторно-курортному лікуванню особам, які
отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або
захворювання, одержаних під час захисту Батьківщини;

проведення соціально-адаптаційних заходів щодо соціальної профілактики
та запобігання потраплянню у складні життєві обставини сімей Захисників і
Захисниць України та членів їхніх сімей, стосовно подолання сімейних криз,
поновлення сімейних зв’язків між членами родини;

оздоровлення Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей в
реабілітаційному відділенні на базі Синельниківської центральної міської
лікарні;

виплати щомісячної адресної грошової допомоги членам сімей загиблих
(померлих) захисників і захисниць України відповідно до Порядку,
затвердженого рішенням міської ради;

надання членам сімей загиблих (померлих) військовослужбовців
одноразової допомоги до дня Захисників та Захисниць України відповідно до
Порядку, затвердженого рішенням міської ради;

надання одноразової грошовою допомоги на лікування особам з
інвалідністю внаслідок війни та на лікування військовослужбовцям після
отриманих поранень України відповідно до Порядку, затвердженого рішенням
міської ради;

забезпечення соціального супроводу ветеранів війни, членів сімей таких
осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих
(померлих) Захисників та Захисниць України відповідно до державних
стандартів ;

організація культурно-мистецьких, туристичних заходів для Захисників і
Захисниць України та членів їхніх сімей;

сприяння участі у спортивних заходах Захисників і Захисниць України,
членів їх сімей;



організації підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації
Захисників і Захисниць України та видачі їм ваучерів на навчання у закладах
освіти, в тому числі в Центрах професійно-технічної освіти Державної служби
зайнятості;

інформування та залучення Захисників і Захисниць України до
підприємницької діяльності, в тому числі шляхом отримання грантів на
створення або розвиток власного бізнесу;

проведення для Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей
заходів з основ підприємництва та самозайнятості;

облаштування сектору поховань загиблим (померлим)
військовослужбовцям на кладовищі в східній частині міста;

встановлення пам’ятної дошки загиблим (померлим) Захисникам та
Захисницям України на центральній площі;

популяризація образу Захисника і Захисниці України шляхом поширення
поліграфічних матеріалів, відео-роликів, бордів, сприяння висвітленню в
регіональних медіа прикладів героїзму Захисників і Захисниць України та
вшанування пам’яті загиблих;

проведення круглих столів, семінарів, тренінгів за участю Захисників і
Захисниць України та членів їхніх сімей з актуальних для них питань;

залучення Захисників і Захисниць України до участі в роботі громадських
організацій;

6.Ключові показники результативності Програми
Ключовими показниками результативності Програми є:
задоволення потреб Захисників і Захисниць України внаслідок постійного

моніторингу;
забезпечення для Захисників і Захисниць України умов для переходу від

військової служби до цивільного життя;
сприяння працевлаштуванню Захисників і Захисниць України і розвитку

їхнього бізнесу;
забезпечення Захисникам і Захисницям України умов для реінтеграції до

активного суспільного життя;
надання Захисникам і Захисницям України та членам їхніх сімей

додаткових гарантій соціального захисту, реабілітації, фізичного і ментального
відновлення.

7.Очікувані результати від реалізації Програми
Внаслідок реалізації Програми має підвищитися рівень життя Захисників і

Захисниць України та членів їхніх сімей через удосконалення системи
соціальної адаптації, посилення спроможності, стимулювання економічної
активності, забезпечення реалізації їхніх прав та гарантій, зокрема через:

створення умов для адаптації Захисників і Захисниць України до
цивільного життя;

надання додаткових гарантій у сфері соціального захисту;
забезпечення працевлаштування та залучення до підприємницької

діяльності;



отримання послуг у сфері освіти і культури;
розвиток ветеранського спорту;
належне вшанування Захисників і Захисниць України та увічнення пам’яті

загиблих.

8. Фінансове забезпечення Програми
Фінансування заходів Комлексної програми здійснюється за рахунок

коштів державного бюджету, в межах затверджених програм міської
територіальної громади, а саме: Програми соціального захисту окремих
категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки, Програми
розвитку освіти, а також із залученням інших джерел фінансування, не
заборонених законодавством.

9. Строки та етапи виконання Програми
Програма розрахована на п’ять років і реалізується в один етап:
- початок дії Програми: 1січня 2024 року;
- закінчення дії Програми: 31 грудня 2028 року.

10. Система управління та контролю за ходом виконання Програми
Координація дій щодо виконання заходів Програми покладається на

управління прaцi та соціального захисту населення Синельниківської міської ради.
Контроль за виконанням Програми здійснюють постійні комісії міської ради

з питань соціальної політики та праці, освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту,
заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.

Начальник управління праці та
соціального захисту населення Олена ЗАХАРОВА



Додаток
до Комплексної програми підтримки
ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей
загиблих (померлих) ветеранів війни, членів
сімей загиблих(померлих) Захисників і
Захисниць України м. Синельникове
на 2024 – 2028 роки

Перелік
завдань і заходів Комплексної програми підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів

війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України в м. Синельникове на 2024 – 2028 роки

№
з/п

Завдання
Програми

Зміст заходів Програми з
виконання завдання

Відповідальні за
виконання заходів

Строки
виконання
заходів

Обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн Очікуваний результат
виконання заходу, у

тому числі за
роками виконання

Джерела
фінансування

усього 2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р.2028 р.

1. Здійснення
заходів із
професійної
адаптації

1.1. Організація
навчальних курсів для
ветеранів війни, членів
сімей таких осіб,
членів сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та
Захисниць України.

Управління праці та
соціального захисту
населення, заклади
освіти(за згодою)

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями Проходження
короткострокових та
довгострокових
навчальних курсів.
Кількість осіб, які
пройшли навчання за
2024 – 2028 роки–
10 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

1.2. Організація
навчання ветеранів війни,
членів сімей таких осіб,
членів сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та
Захисниць України для
отриманнямагістерського
рівня вищої освіти на

Управління праці та
соціального захисту
населення, заклади
освіти(за згодою)

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями Організація навчання
для отримання
магістерського
рівня вищої освіти.
Кількість осіб, які
пройшли навчання за
2024 – 2028 роки–
10 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади



основі здобутого
раніше бакалаврського
рівня вищої освіти у
закладах вищої освіти
Дніпропетровської
області.

Інші
джерела

1.3. Підвищення
конкуренто спроможності
на ринку праці
учасників бойових дій та
осіб з інвалідністю
внаслідок війни шляхом
отримання ваучера
для проходження
перепідготовки,
спеціалізації,
підвищення кваліфікації

Синельниківська філія
Дніпропетровського
обласного центру
зайнятості
Управління праці та
соціального захисту
населення
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Підтримання
конкуренто
спроможності
учасників
бойових дій та осіб з
інвалідністю
внаслідок війни
шляхом
професійного
навчання. Кількість
осіб, які отримали
ваучери за 2024 –
2028роки– 8 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями

2. Сприяння
працевлаштува
нню та
бізнес-
ініціативам

2.1. Проведення
інформаційної роботи для
ветеранів війни, членів
сімей таких
осіб, членів сімей
загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників та
Захисниць України щодо
основ
підприємництва та
самозайнятості, у тому
числі шляхом
отримання грантів на
створення або розвиток
власного бізнесу.

Синельниківська філія
Дніпропетровського
обласного центру
зайнятості Управління
праці та соціального
захисту населення
Синельниківської
міської ради громадські
організації ветеранів,
громадські організації
членів
сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та
Захисниць України (за
згодою)

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування не потребує Стимулювання
ветеранів війни, членів
сімей таких осіб,
членів сімей загиблих
(померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників
та
Захисниць України до
започаткування
власного бізнесу.
Кількість осіб, яких
охоплено
інформаційною
роботою
за2024 – 2028 роки–
3000 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

2.2. Надання
роботодавцям
компенсації у розмірі
50%фактичних витрат
на оплату праці

Синельниківська філія
Дніпропетровського
обласного центру
зайнятості

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Сприяння
працевлаштуванню
учасників бойових дій.
Кількість
роботодавців, які

Державний
бюджет



за працевлаштованого
учасника бойових дій,
зазначеного у пунктах 19
– 21 частини першої
статті 6 Закону
України “Про статус
ветеранів війни,
гарантії їх соціального
захисту”, із числа
зареєстрованих
безробітних.

Обласний
бюджет

отримали компенсації
у розмірі 50%
фактичних витрат на
оплату праці за
працевлаштованого за
2024 – 2028 роки–
5 осіб

Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями

3. Забезпечення
надання
грошової
компенсації за
належні
для отримання
жилі
приміщення

3.1. Забезпечення
виплати грошової
компенсації за належні
для отримання жилі
приміщення для сімей
осіб, визначених
пунктами 2 – 5 частини
першої статті 101 Закону
України “Про статус
ветеранів війни,
гарантії їх соціального
захисту”, для осіб з
інвалідністю I – II групи,
яка настала внаслідок
поранення, контузії,
каліцтва або
захворювання,
одержаних під час
безпосередньої участі в
антитерористичній
операції, забезпеченні її
проведення,
здійсненні заходів із
забезпечення
національної безпеки і
оборони, відсічі і
стримування збройної
агресії Російської
Федерації у Донецькій та
Луганській
областях, забезпеченні їх

Управління праці та
соціального захисту
населення
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг, у т.ч.

Надання грошової
компенсації за
належні для
отримання жилі
приміщення для сімей
осіб, визначених
пунктами 2 – 5
частини першої статті
101 Закону України
“Про
статус ветеранів
війни, гарантії їх
соціального
захисту”, для осіб з
інвалідністю
I – II групи, яка
настала внаслідок
поранення, контузії,
каліцтва або
захворювання,
одержаних під час
безпосередньої участі
в
антитерористичній
операції,
забезпеченні її
проведення,
здійсненні заходів із
забезпечення
національної
безпеки і оборони,

Державний
бюджет

У межах загального обсягу фінансування

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела



здійснення, у заходах,
необхідних для
забезпечення
оборониУкраїни, захисту
безпеки
населення та інтересів
держави у зв’язку з
військовою агресією
Російської Федерації
проти України,
визначених
пунктами 11– 14
частини другої статті 7
Закону України “Про
статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального
захисту”, та які
потребують поліпшення
житлових умов.

відсічі істримування
збройної агресії
РосійськоїФедерації у
Донецькій та
Луганськійобластях,
забезпеченні їх
здійснення, у
заходах, необхідних
для забезпечення
оборони України,
захисту безпеки
населення та
інтересів держави у
зв’язку з
військовою
агресією Російської
Федерації проти
України, визначених
пунктами 11 – 14
частини другої
статті 7 Закону
України “Про
статус ветеранів
війни, гарантії їх
соціального захисту”,
та які потребують
поліпшення житлових
умов.
Кількість осіб, які
отримали грошову
компенсацію за
належні для
отримання жилі
приміщення
за2024 – 2028 роки–
5 осіб



3.2. Забезпечення
виплати грошової
компенсації за належні
для отримання жилі
приміщення для
внутрішньо
переміщених осіб, які
захищали
незалежність, суверенітет
та територіальну
цілісність України і
брали безпосередню
участь в
антитерористичній
операції, забезпеченні її
проведення,
перебуваючи
безпосередньо в районах
антитерористичної
операції у період її
проведення, у здійсненні
заходів із забезпечення
національної безпеки і
оборони, відсічі і
стримування збройної
агресії Російської
Федерації у Донецькій та
Луганській
областях, забезпеченні їх
здійснення,
перебуваючи
безпосередньо в
районах та у період
здійснення зазначених
заходів, та визнані
особами з інвалідністю
внаслідок війни
III групи відповідно до
пунктів 11 – 14
частини другої статті 7
або учасниками бойових
дій відповідно до пунктів
19 – 21
частини першої статті 6
Закону України “Про
статус ветеранів війни,

Управління праці та
соціального захисту
населення
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т.ч.

Надання грошової
компенсації за
належні для
отримання жилі
приміщення для
внутрішньо
переміщених осіб, які
захищали
незалежність,
суверенітет та
територіальну
цілісність України і
брали безпосередню
участь в
антитерористичній
операції,
забезпеченні її
проведення,
перебуваючи
безпосередньо в
районах
антитерористичної
операції у період її
проведення, у
здійсненні заходів із
забезпечення
національної
безпеки і оборони,
відсічі і стримування
збройної агресії
РосійськоїФедерації у
Донецькій та
Луганській
областях,
забезпеченні їх
здійснення,
перебуваючи
безпосередньо в
районах та у період
здійснення зазначених
заходів, та визнані
особами з інвалідністю

внаслідок війниIII
групи відповідно

до пунктів 11 – 14
частини другої

Державний
бюджет

У межах загального обсягу фінансування

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела



гарантії їх соціального
захисту”, та які
потребують поліпшення
житлових умов.

статті 7 або
учасниками бойових
дій
відповідно до пунктів
19 – 21 частини
першої статті 6 Закону
України “Про
статус ветеранів
війни, гарантії їх
соціального захисту”,
та які потребують
поліпшення житлових
умов.
Кількість осіб, які
отримали грошову
компенсацію за
належні для
отримання жилі
приміщення
за2024 – 2028 роки–
3 осіб



3.3. Забезпечення
виплати грошової
компенсації за належні
для отримання жилі
приміщення для сімей
учасників бойових дій на
території інших
держав, визначених в
абзаці першому пункту 1
статті 10
Закону України “Про
статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального
захисту”, для осіб з
інвалідністю I – II групи з
числа учасників
бойових дій на території
іншихдержав,
інвалідність яких настала
внаслідок
поранення, контузії,
каліцтва або
захворювання,
пов’язаних із
перебуванням у цих
державах, визначених
пунктом 7 частини
другої статті 7
Закону України “Про
статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального
захисту”, та які
потребують поліпшення
житлових умов.

Управління праці та
соціального захисту
населення
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т.ч.

Надання грошової
компенсації за
належні для
отримання жилі
приміщення для сімей
учасників бойових дій
на території інших
держав, визначених в
абзаці першому
пункту 1 статті 10
Закону України “Про
статус
ветеранів війни,
гарантії їх
соціального захисту”,
для осіб з інвалідністю
I – II групи з числа
учасників бойових дій
на території
інших держав,
інвалідність яких
настала внаслідок
поранення, контузії,
каліцтва або
захворювання,
пов’язаних із
перебуванням
у цих державах,
визначених пунктом 7
частини
другої статті 7 Закону
України “Про статус
ветеранів війни,
гарантії їх
соціального захисту”,
та які потребують
поліпшення житлових
умов.
Кількість осіб, які
отримали грошову
компенсацію за
належні для
отримання жилі
приміщення
за2024 – 2028 роки–
15 осіб

Державний
бюджет

У межах загального обсягу фінансування

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела



4. Надання
адміністративн
их послуг для
ветеранів війни,
членів їх сімей,
членів сімей
загиблих
(померлих)
ветеранів війни,
Захисниківта
Захисниць.

4.1.Забезпечення надання
комплексу
адміністративних послуг
за принципом «єдиного
вікна» для ветеранів
війни, членів сімей таких
осіб, членів сімей
загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників та
Захисниць України.

Центр надання
адміністративних
послуг
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування не потребує Покращення
обслуговування
ветеранів та надання
комплексу
адміністративних
послуг за принципом
єдиного вікна.
Кількість осіб, які
отримали комплексні
адміністративні
послуги
за2024 – 2028 роки–
3000 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

5. Медична
реабілітація

5.1. Відкриття
реабілітаційного
відділення
на 28 ліжок на базі
комунального
некомерційного
підприємства
« Синельниківська
центральна міська
лікарня»
Синельниківської
міської ради

Відділ охорони здоров’я
міської ради
Комунальне
некомерційне
підприємство
«Синельниківська
центральна міська
лікарня»

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування в межах Комплексної програми розвитку
та фінансової підтримки закладів охорони

здоров’я міста Синельникове

Надання
реабілітаційної
допомоги в
стаціонарних умовах
для ветеранів війни,
членів сімей таких
осіб, членів сімей
загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників
та
Захисниць України.
Кількість осіб, яким
була надана
реабілітаційна
допомога
за2024–2028роки–
450 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет

Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

5.2 Інформування про
участь у Пілотному
проєкті щодо
зубопротезування
окремих категорій осіб,
які захищали
незалежність,
суверенітет та
територіальну цілісність
України, реалізація
якого передбачена

Відділ охорони здоров’я
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування за рахунок державного бюджету Інформування про
участь у Пілотному
проекті ветеранів
війни про перелік
закладів охорони
здоров’я
Дніпропетровської
області, які мають
укладені з
Національною
службою здоров’я

Державний
бюджет

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади



постановою Кабінету
Міністрів України від 27
лютого 2024 року № 212
«Деякі питання
реалізації пілотного
проєкту
зубопротезування
окремих категорій осіб,
які захищали
незалежність,
суверенітет та
територіальну цілісність
України»

України договори
щодо надання
медичних послуг,
передбачених цим
пілотним проєктом.
Кількість осіб, яких
буде проінформовано
за 2024-2028 роки –
3000 осіб

Інші
джерела

6. Надання
медичних
послуг

6.1. Інформування та
забезпечення ветеранів
війни, членів сімей таких
осіб, членів
сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та
Захисниць України про
право користування
безкоштовними ліками в
межах урядової програми
«Доступні ліки»

Відділ охорони здоров’я
міськоїради
Комунальне некомерційне
підприємство
«Синельниківський
центр первинної
медико-санітарної
допомоги
Синельниківської
міської ради»

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування в межах програми «Доступні ліки» Надання ветеранам
війни, членам сімей
таких осіб, членам
сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членам сімей
загиблих (померлих)
Захисників та
Захисниць України
безкоштовних ліків в
межах програми
«Доступні ліки»

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

6.2. Забезпечення
безбар’єрного доступу
до медичних послуг

Комунальне
некомерційне
підприємство
«Синельниківська
центральна міська
лікарня»
Комунальне
некомерційне
підприємство
«Синельниківський
центр первинної
медико-санітарної
допомоги
Синельниківської
міської ради»

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування не потребує Забезпечення
безбар’єрного доступу до
медичних послуг
вразливихгрупнаселенняДержавний

бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела



6.3. Забезпечення
супроводу і лікування
ветеранів війни, членів
сімей таких осіб, членів
сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та
Захисниць України з
психічними розладами на
первинному рівні
медичної допомоги

Комунальне
некомерційне
підприємство
«Синельниківський
центр первинної
медико-санітарної
допомоги
Синельниківської
міської ради»

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т.ч.

Надання супроводу і
лікування ветеранів
війни, членів сімей
таких осіб, членів
сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та
Захисниць України з
психічними розладами
на первинному рівні
медичної допомоги.
Кількість осіб, які
отримали первинну
психологічну
допомогу у 2024-2028
роки 230 осіб

Державний
бюджет Фінансування з державного бюджету

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

7. Соціальна
підтримка

7.1.Забезпечення
учасникам бойових дій,
особам з інвалідністю
внаслідок війни
безкоштовного проїзду
міським автомобільним
транспортом загального
користування у
звичайному режимі руху

Управління праці та
соціального захисту
населення
Синельниківської
міської ради
Підприємство, яке
здійснює
автотранспортне
перевезення на міських
маршрутах загального
користування у
звичайному режимі
руху

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т.ч.

Надання
безкоштовного проїзду
міським
автомобільним
транспортом
загального
користування у
звичайному режимі
руху учасникам
бойових дій, особам з
інвалідністю внаслідок
війни.
Кількість осіб, які
скористуються
безкоштовним
проїздом у 2024-2028
роках 700 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах Програми соціального захисту окремих
категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки

Інші
джерела

7.2. Забезпечення
учасникам бойових дій,
особам з інвалідністю
внаслідок війни
безкоштовного проїзду в
приміському
залізничному транспорті

Управління праці та
соціального захисту
населення
Синельниківської
міської ради
Підприємство, яке
здійснює залізничне
перевезення на
залізничних маршрутах

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т.ч.

Надання
безкоштовного проїзду
в приміському
залізничному
транспорті
учасникам бойових
дій, особам з
інвалідністю внаслідок
війни.

Державний
бюджет
Обласний
бюджет

586,8 50,00 100,00 120,00 144,00 172,8

Бюджет
міської



Кількість осіб, які
скористуються
безкоштовним
проїздом у 2024-2028
роках 700 осіб

територіально
ї громади
Інші
джерела

7.3.Забезпечення
безоплатного
капітального ремонту
власних житлових
будинків і квартир
особам з інвалідністю
внаслідок війни

Управління праці та
соціального захисту
населення
Синельниківської
міської ради
Управління житлово-
комунального
господарства та
комунальної власності

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування в межах програми

Проведення
безоплатного
капітального ремонту
власних житлових
будинків і квартир
особам з інвалідністю
внаслідок війни
Кількість осіб, яким
проведено капітальний
ремонт у 2024-2028
роках 5
осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

7.4 Забезпечення
одноразовою грошовою
допомогою на лікування
осіб з інвалідністю
внаслідок війни та
налікування
військовослужбовців
після отриманих
поранень

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Надання одноразової
грошовою допомоги
на лікування особам з
інвалідністю
внаслідок війни та на
лікування
військовослужбовцям
після отриманих
поранень
Кількість осіб, які
отримають допомогу в
2024 - 2028 роках
150 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування проводиться в рамках Програми соціального
захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на
2024-2028 роки

Інші
джерела

7.5. Забезпечення
санаторно-курортним
лікуванням

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями
Оздоровлення в
санаторно-курортних
закладах Кількість
осіб, які отримають
путівки на лікування в
2024 - 2028 роках
50 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела



7.6 Забезпечення осіб з
інвалідністю внаслідок
війни засобами
реабілітації

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Надання особам з
інвалідністю
внаслідок війни
засобів реабілітації.
Кількість осіб, які
отримають засоби
реабілітації в 2024 -
2028 роках
30 осіб

Державний
бюджет Фінансується за рахунок державного бюджету

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

7.7. Створення та
функціонування
ветеранського хабу
(простору) в приміщенні
Управління праці та
соціального захисту
населення

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування за рахунок коштів, передбачених на ремонт
частини приміщення Управління праці та соціального захисту

населення

Спілкування ветеранів
за принципом «Рівний
– рівному» ,
отримання
консультацій,
корисної інформації
Кількість осіб, які
відвідають простір в
2024 - 2028 роках
150 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші джерела

7.8. Функціонування хабу
(простору) в приміщенні
Синельниківського
міського відділу освіти
для ветеранів та членів їх
сімей, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та Захисниць
України

Синельниківський
міський центр
соціальних служб

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування не потребує
Проведення тренінгів,
навчання, надання
психологічної
підтримки.
Кількість осіб, які
відвідають простір в
2024 - 2028 роках
300 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела

7.9. Забезпечення
соціального супроводу
ветеранів війни, членів
сімей таких
осіб, членів сімей

Синельниківський
міський центр
соціальних служб
Управління праці та
соціального захисту

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Надання особам
соціального супроводу
ветеранів війни,
членів сімей таких
осіб, членів сімей

Державний
бюджет



загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників та
Захисниць України
відповідно до державних
стандартів на підставі
оцінки індивідуальних
потреб зазначених осіб

населення загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників
та Захисниць України
відповідно до
державних стандартів
на підставі оцінки
індивідуальних потреб
зазначених осіб
Кількість осіб, які
отримають зазначену
послугу в 2024 - 2028
роках
120 осіб

Обласний
бюджет

Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші джерела

7.10. Забезпечення 50%
пільгою на вартість за
харчування дітей осіб, які
є учасниками бойових
дій, в закладах
дошкільної та загальної
середньої освіти

Відділ освіти
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування в межах програми розвитку освіти
Надання 50% пільги
на вартість за
харчування дітей осіб,
які є учасниками
бойових дій, в
закладах дошкільної
та загальної середньої
освіти. Кількість
дітей, які
скористалися пільгою
75 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші джерела

7.11. Забезпечення
пільгової знижки з оплати
послуг за користування
житлом, комунальними
послугами, придбання
твердого палива і
скрапленого газу
ветеранів війни та членів
їх сімей, членів сімей
загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників та
Захисниць України

Пенсійний фонд
України
Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Фінансування з державного бюджету
Надання пільгової
знижки на оплату з
оплати послуг за
користування житлом,
комунальних послуг,
придбання твердого
палива і скрапленого
газу учасникам
бойових дій .
Кількість осіб, які
отримають знижку в
2024 - 2028 роках
1500 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади
Інші
джерела



8 Вшанування
пам’яті

8.1 Забезпечення
відшкодування
ритуальній службі за
безоплатне
транспортування тіл
загиблих (померлих)
військовослужбовців з
моргів інших міст до
моргу міста
Синельникове

Управління праці та
соціального захисту
населення
Ритуальна служба

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Безоплатне
транспортування тіл
загиблих
(померлих)військовосл
ужбовців з моргів
інших міст до моргу
міста Синельникове
Кількість членів сім’ї,
які отримають
зазначену послугу в
2024 - 2028 роках,
200 осіб

Державний
бюджет

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах Програми соціального захисту окремих
категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки

Інші джерела

8.2. Забезпечення
відшкодування
ритуальній службі за
безоплатне поховання
загиблих (померлих)
військовослужбовців в
розмірі 18.0 тис.грн.

Управління праці та
соціального захисту
населення
Ритуальна служба

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Безоплатне поховання
загиблих
(померлих)військовосл
ужбовців
Кількість членів сімей,
які отримають
зазначену послугу в
2024 - 2028 роках,
200 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах програми Програми соціального захисту
окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028

роки

Інші джерела
8.3. Забезпечення
відшкодування коштів за
поминальний обід
загиблих (померлих)
військовослужбовців

Управління праці та
соціального захисту
населення
Фізичні особи-
підприємці, що
здійснюють діяльність у
сфері громадського
харчування

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Безоплатний
поминальний обід
вшанування загиблих
(померлих).
Кількість членів сім’ї,
які отримають
зазначену послугу в
2024 - 2028 роках,
200 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах Програми соціального захисту окремих
категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки

Інші
джерела

8.4. Забезпечення
відшкодування коштів за
встановлення надгробків
та надмогильних
пам’ятників загиблим

Управління праці та
соціального захисту
населення
Ритуальна служба

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Безоплатне
встановлення
надгробків та
надмогильних
пам’ятників загиблим

Державний
бюджет



(померлим)
військовослужбовцям
в розмірі 30,0 тис. грн

(померлим)
військовослужбовцям
в розмірі 30,0 тис. грн
Кількість членів сім’ї,
які отримають
зазначену послугу в
2024 - 2028 роках
-200 осіб

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах Програми Програми соціального захисту
окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028

роки

Інші джерела

8.5. Облаштування
сектору поховань
загиблим (померлим)
військовослужбовцям на
кладовищі в східній
частині міста

Управління житлово-
комунального
господарства та
комунальної власності

Ритуальна служба

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Впорядкування
сектору поховань
загиблим (померлим)
військовослужбовцям
на кладовищі в східній
частині міста

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах Порядку, затвердженого міською радою

Інші джерела

8.6. Забезпечення виплат
щомісячної допомоги
членам сімей загиблих
(померлих)
військовослужбовців

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Надання щомісячної
допомоги членам
сімей загиблих
(померлих)
військовослужбовців
Кількість членів сімей,
які отримають
зазначену допомогу в
2024 - 2028 роках,
300 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах програми Програми соціального захисту
окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028

роки

Інші
джерела

8.7. Забезпечення 100%
пільгою на безоплатне
харчування дітей
загиблих Захисників та
Захисниць України, які
навчаються в закладах
дошкільної та загальної
середньої освіти

Відділ освіти
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
Роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Надання 100% пільги
на безоплатне
харчування дітей
загиблих Захисників
та Захисниць України,
які навчаються в
закладах дошкільної
та загальної середньої
освіти
Кількість дітей, які

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально

Фінансування в межах Програми розвитку освіти



отримають зазначену
пільгу в 2024 - 2028
роках,
25 осіб

ї громади
Інші джерела

8.8. Встановлення
пам’ятної дошки
загиблим (померлим)
Захисникам та
Захисницям України на
центральній площі

Управління житлово-
комунального
господарства та
комунальної власності

Робоча група

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Вшанування пам’яті
загиблих Захисників
та Захисниць України

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах Порядку, затвердженого міською радою

Інші джерела
8.9. Забезпечення виплат
членам сімей загиблих
(померлих)
військовослужбовців
одноразової допомоги до
дня Захисників та
Захисниць України

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
Роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Надання членам сімей
загиблих (померлих)
військовослужбовців
одноразової допомоги
до дня Захисників та
Захисниць України
Кількість членів сімей,
які отримають
зазначену допомогу в
2024 - 2028 роках,
200 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування в межах програми межах Програми соціального
захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на

2024-2028 роки

Інші
джерела

8.10. Проведення уроків
пам’яті в
загальноосвітніх закладах

Відділ освіти
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Патріотичне
виховання дітей

Державний
бюджет

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування не потребує

Інші джерела



8.11. Облаштування
куточків пам’яті в
приміщеннях
загальноосвітніх закладів

Відділ освіти
Синельниківської
міської ради
Загальноосвітні заклади

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Вшанування пам’яті
Героїв, популяризація
та забезпечення
формування
позитивного образу
ветерана у молоді

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування не потребує

Інші джерела
8.12. Проведення
урочистих заходів з
нагоди пам’ятних і
скорботних дат в Україні

Відділ культури 2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Вшанування пам’яті

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування не потребує

Інші
джерела

8.13. Проведення
концертів з вшанування
пам’яті ветеранів в
приміщенні
Синельниківської школі
мистецтв

Відділ культури
Синельниківської
міської ради
Синельниківська школа
мистецтв

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Вшанування памяті

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування не потребує

Інші джерела
8.14. Проведення
інформаційних заходів,
бесід та виставок-
спогадів в приміщенні
Синельниківської дитячій
бібліотеці

Відділ культури
Синельниківської
міської ради
Синельниківська дитяча
бібліотека

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Популяризація та
забезпечення
формування
позитивного образу
ветерана у молоді

Державний
бюджет
Обласний
бюджет



Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування не потребує

Інші джерела
8.15. Забезпечення 100%
знижки за навчання дітей
загиблих Захисників та
Захисниць України в
Синельниківській школі
мистецтв

Відділ культури
Синельниківська школа
мистецтв

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Надання 100 %
знижки за навчання
дітей загиблих
Захисників та
Захисниць України в
Синельниківській
школі мистецтв

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями

Інші
джерела

9
Організація
масових
спортивних,
фізкультурно-
оздоровчих
заходів

9.1. Організація участі у
спортивних заходах та
активного відпочинку для
ветеранів війни, членів
сімей таких
осіб, членів сімей
загиблих (померлих)
ветеранів війни, членів
сімей загиблих
(померлих) Захисників та
Захисниць України

Відділ у справах сім’ї,
молоді та спорту
Синельниківської
міської ради
Відділ освіти
Синельниківської
міської ради

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Спортивна
реабілітація та
соціалізаціяшляхом
залученнядо участі в
спортивних заходах.
Кількість осіб, які
взяли участь у
спортивних заходах та
заходах з активного
відпочинку
за2024 – 2028 роки–
30 осіб

Державний
бюджет

Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіально
ї громади

Фінансування не потребує

Інші джерела

9.2. Безкоштовні заняття
на тренажерах,
відвідування
футбольного,
волейбольного,
баскетбольного
майданчиків, бігових
доріжок, сектору для
штовхання ядра та інше
на базі дитячо-юнацької
спортивної школи.

Відділ освіти
Синельниківської
міської ради

Дитячо-юнацька
спортивна школа

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Спортивна
реабілітація та
соціалізаціяшляхом
залученнядо участі в
спортивних заходах.
Кількість осіб, які
відвідали спортивні
майданчики
за2024 – 2028 роки–
230 осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіальної
громади

Фінансування не потребує

Інші джерела



9.3. Реалізація проєкту
спортивно-туристичного
простору «Перешкоди
долай!» на базі
Синельниківського
міського ліцею № 7 та
забезпечення проведення
занять з домедичної,
підготовки, орієнтування
на місцевості, мінної
безпеки та спортивних і
туристичних заходів із
залученням ветеранів
війни

Відділ освіти
Синельниківської
міської ради
Громадська організація
«Крила надії
Синельниківщини»
(за згодою)

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Адаптація та
включення у цивільне
життя звільнених
військовослужбовцівДержавний

бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіальної
громади

Фінансування за рахунок грантових коштів

Інші
джерела

9.4. Організація зустрічей
ветеранів війни з
амбасадором в рамках
проекту «ТИТАНИ UA»

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Отрима Отримання
досвіду у адаптації до
цивільного життя,
заохочення до участі в
спортивних заходах,
спілкуваннязапринципом
«Рівний–рівному»
Кількість осіб, які
приймуть участь за
2024 – 2028 роки– 300
осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіальної
громади

Фінансування не потребує

Інші джерела

10. Підтримка
громадської
активності

10.1. Проведення засідань
у форматі круглих столів,
семінарів, тренінгів за
участю ветеранів війни,
членів сімей таких осіб,
членів сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
ЗахисниківтаЗахисниць
України, громадських
організацій ветеранів,

Управління праці та
соціального захисту
населення

Синельниківський
міський центр
соціальних служб
Громадські організації
(за згодою)
ветерани, члени сімей
таких осіб та членів
сімей загиблих
(померлих) Захисниківта
Захисниць (за згодою)

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Реінтеграція ветеранів
до цивільного життя.
Кількісь осіб, які
примуть участь – 500
осіб

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіальної
громади

Фінансування не потребує

Інші джерела

10.2. Організація
співпраці з громадськими
організаціями міста та
інших територіальних
громад

Управління праці та
соціального захисту
населення

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Активізація
діяльності громад-
ських організацій по
роботі з ветеранами
війни

Державний
бюджет



Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіальної
громади

Фінансування не потребує

Інші
джерела

10.3. Популяризація
образу Захисника і
Захисниці України
шляхом
поширення поліграфічних
матеріалів, відео-роликів,
бордів,
підтримки ветеранської
літератури та
ветеранського мистецтва

Головний спеціаліст з
інформаційної діяльності
та комунікації з
громадскістю

2024 – 2028
роки

Загальний
обсяг,
у т. ч.

Сприяння реінтеграції
ветеранів до
суспільного життя
шляхом поширення
інформаційних
матеріалів

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіальної
громади

Фінансування не потребує

Інші джерела

Начальник управління праці та соціального захисту населення Олена ЗАХАРОВА


